

Asia: VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

15 §:ään ehdotetut erilliskeräysvelvoiterajat ovat tarpeellisia jätedirektiivin edellyttämien velvoitteiden täyttämisen sekä jätehuollon kehittämisen kannalta. Jätevirtojen hallinta ja kierrätyksen systemaattinen kehittäminen ilmastonäkökulmat huomioiden vaativat kunnan käyttöön kaikki suunnittelu- ja ohjauskeinot. Tällä tarkoitetaan kokonaisvaltaisesti keräyksen järjestämistapaa, lajitteluun ohjaavaa hinnoittelua sekä jätteiden seurantaa.

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

5 lukuun ehdotetut muutokset ovat välttämättömiä kuntavastuullisen jätehuollon kokonaisuuden ja jätteen kuljetusjärjestelmän kehittämiseksi, kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi sekä eri tahojen roolien selkeyttämiseksi.

Kunnat tarvitsevat vahvan rooliin ympäristövastuullisen jätehuollon järjestämiseksi. Heikko kuntavastuu johtaa jätehuollon tehottomuuteen ja puutteisiin ympäristönsuojelun tasossa. Jätelain tavoitteiden saavuttamiseksi on erittäin tärkeää, että kunnille annetaan vastuu järjestää sille kuuluvat yhdyskuntajätteen kuljetukset keskitetysti kilpailuttamalla.

Kunnan järjestämä jätteenkuljetus antaa jätelaitoksille mahdollisuuden toimia kokonaisvaltaisesti, nykyistä ympäristöystävällisemmin ja tehokkaammin kierrätyksen edistämiseksi. Kuljetukset

pystytään suunnitteleman logistisesti tehokkaasti ja kilpailutusten myötä erilliskeräyksen ilmastovaikutukset voidaan huomioida paremmin edellyttäen vähäpäästöisemmän jätteenkuljetuskaluston käyttämistä. Erilliskeräysvelvoitteiden kasvu lisää liiketoimintamahdollisuuksia, sillä kuljetusmäärät kasvavat.

Siirtyminen kiinteistön haltijan järjestämästä kuljetuksesta kunnan järjestämään kuljetukseen selkeyttää, tasapuolistaa ja kohtuullistaa jätehuollon järjestämistä kuntalaisen näkökulmasta. Monopolit purkautuvat ja palvelu järjestetään jätehuoltomääräyksiä noudattaen. Raskaat viranomaisprosessit liittymättömien kiinteistöjen osalta kevenevät merkittävästi ja jätehuollon toiminta ja seuranta tehostuu merkittävästi. Jätehuollon velvoitteiden toteutumisen seuranta helpottuu merkittävästi kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa, sillä kuljetusten seuranta on reaaliaikaista ja jätteenkuljetusrekisteri ajantasalla. Tehokkaalla kunnan järjestämällä jätteenkuljetuksella jätehuoltoon kuulumattomat kiinteistöt saadaan jätehuoltojärjestelmän piiriin. Kunnan järjestämä kuljetus kaikissa kiinteissä jätteissä mahdollistaa palvelun saamisen, opastuksen ja neuvonnan yhdeltä toimijalta. Tämä selkeyttää jätehuollon järjestämistä asukkaan näkökulmasta paljon.

Jätehuollon kustannukset kasvavat jonkin verran lisääntyvän erilliskeräyksen myötä, mutta jätetaksalla voidaan huomioida lajittelevat kotitaloudet aiempaa paremmin, mikäli ehdotettu kuljetusjärjestelmä uudistus toteutuu.

Kiinteistönhaltijan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kuljetustietojen toimittamisessa on usein puutteita. Tiedot ovat osin virheellisiä, vanhentuneita ja kaikkia saatavilla olevia tietoja ei toimiteta pyynnöistä huolimatta. Kiinteistönhaltijan järjestämä kuljetusjärjestelmä ei kehitä jätehuoltoa, ei edistä jätehuollon yleistä toimivuutta kunnassa eikä tue alueellista kehittämistä. Kiinteistönhaltijan järjestämä jätehuolto vaikeuttaa viranomaistyötä merkittävästi.

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

Kokonaisuutena tarkastellen jätelain 7 lukuun sisältyvät ehdotukset ovat positiivisia. Kuntien ja pakkausten tuottajien yhteistoiminta pakkausjätteen erilliskeräyksessä on todettu hyväksi toimintatavaksi, joka olisi syytä vakiinnuttaa valtakunnalliseksi tavaksi toimia varsinkin kierrätystavoitteisiin pääsemisen näkökulmasta. Jätelakiesityksessä ehdotettu kuntien ja tuottajien yhteistoimintavelvollisuus yhdistettynä kuljetusjärjestelmätarkaisuun tarkoittaa sitä, että kunnat hoitavat pakkausten kiinteistökeräyksen jätehuollon järjestämistä vastuulle kuuluvilla kiinteistöillä. Tämä mahdollistaa kaikilla alueilla jätteen keräys- ja kuljetuspalvelujen suunnittelun ja järjestämisen toimivasti. Pakkausjätteen kerääminen tiiviissä yhteistyössä tuottajien kanssa palvelee niin tuottajien, kuntien kuin asukkaidenkin etuja.

Lakiehdotuksen mukainen yhteistoimintavelvoite kuntien ja tuottajien välillä on mahdollinen toteuttaa vain kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa. Mahdollistettaessa vain kunnan järjestämä jätteenkuljetus ja eri jätelajien kerääminen asuinkiinteistöiltä jätehuollon järjestäminen on selkeää.

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenveto

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

On tärkeää, että lakiehdotuksen keskeiset muutosehdotukset toteutetaan esitetyn mukaisesti. Muutoksien myötä lainsäädäntö mahdollistaa kierrätysasteen nousun, asukkaita tasapuolisesti palvelevan, kustannustehokkaan ja ympäristöarvot huomioon ottavan jätehuollon.

Lylyjärvi Terhi
Ylä-Savon jätehuoltolautakunta - Terhi Lylyjärvi

